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INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y EVALUACION OFERTA ECONOMICA

- PROCESO DE SELECCION DE MINIMA CUANTIA No. VI-VGC-MC-06-2016

1. OBJETO: “Contratar los servicios de vigilancia privada y custodia para los predios a cargo de la
Agencia Nacional de Infraestructura, ubicados en el PR119+295 del proyecto vial Bosa — Granada —
Girardot y se encuentren destinados a la construccion del puente Peatonal Camilo Torres

2. Para el presente proceso de seleccidn de minima cuantia y de acuerdo con el cronograma, la
fecha de cierre fue el dia 23 de marzo del afioc 2016 a las 9:00 a.m. recibiéndose las siguientes

propuestas:

COVISUR DE HORA: 11:35 $6.708.707 85 CAROL ANDREA
COLOMBIA LTDA. | RADICADO: 2016- GRANADOS
409-022514-2
FECHA: 18 DE
MARZO DE 2016
COMPARIA DE HORA: 4:45 $6.780.707 84 WILLIAM
VIGILANCIA RADICADO: 2016- RESTREPO
PRIVADA 409-022816-2 ESPINOSA
SEGURIDAD FECHA: 18 DE
BOLVAR LTDA. MARZO DF 2016
COOPERATIVA HORA: 8:20 $6.102.636 94 BORIS DAMIR
AUTONOMA DE | RADICADO: 2016- IZARRA SEQUERA
SEGURIDAD C.T.A. 409-023359-2
FECHA: 23 DE
MARZO DE 2016
HOLDING DE HORA: 8:30 $13.018.639 70 CLAUDIA
SEGURIDAD LTDA. | RADICADO: 2016- FERNANDA
409-023366-2 BOTERO
FECHA: 23 DE
MARZO DE 2016
SEGURIDAD HORA: 3:27 $6.780.707 90 DENISE GARZON
~--DIGITAL LTDA:|-- RADICADQ: 2016- : MALPICA
409-023241-2
FECHA: 22 DE
MARZO DE 2016

3. EVALUACION OFERTA
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Al tenor del numeral 11 de la invitacién ptblica, se procederd a realizar la verificacion de
documentos habilitantes de la propuesta con el MENOR PRECIO TOTAL OFERTADO, INCLUIDO VA
de acuerdo con el numeral 4 del articulo 2.2.1.2.1.5.2 del Decreto 1082 de 2015, de manera que, se

evaluard la siguiente oferta:

PROPONENTE: COOPERATIVA AUTONOMA DE SEGURIDAD C.T.A. COAUTONOMA C.T.A.

L EVALUACION OFERTA ECONOMICA

REQUISITOS CUMPLE / NO CUMPLE

dSupera el presupuesto establecido? NO | CUMPLE
-$6.102.637 por mes - : o

éla oferta transgrede los minimos CUMPLE

legales? NO

Tabla 1. Precios del servicio de vigllancia,
EMPRESAS DE | COOPERATIVAS DE
VIGIANCIA - VIGILANCIA

Valor mensual x1 | Valor mensual x1 Serviclo
Serviclo vigllancia 24 | vigilancia 24 horas — 30
haoras — 30 dfas/mes ~ | dias/mes - Con Arma

Con Arma

$6°780.707 ) $ 6.102.637

il DOCUMENTOS LEGALES HABILITANTES

Carta de Presentacién de la Propuesta, de acuerdo con el modelo
i suministrado por la Agencia (anexo n22} suscrita por el representante
legal del proponente.

CUMPL
FOLIOS 003-004

Certificado de existencia y representacién legal del proponente.

- Con fecha de expedicién no mayor a 30 dias calendario

- Objeto social coincide con objeto a contratar
2 - Constituida con por lo menos un afio de anterioridad a la fecha
de cierre y su duracion es superior a plazo de ejecucién
cemmimeefrs oo CONEractual y. un afio més e .
- El representante legal se encuentra facultado

CUMPLE
FOLIOS 008 - 010

relativos al Sistema de Seguridad Social integral, asi como los propios del

. . e CUMPLE

3 Fotocopia del documento de identificacidn del representante legal. FOLIO 014
i CUMPLE

4 Fotocopia del Registro Unico Tributario RUT FOLIO 015
5 Certificacién de encontrarse al dia en el pago de aportes Parafiscales CUMPLE

FOLIO 018
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‘Sena ICBF, y Caja de Compensacion Familiar, cuando corresponda, de
conformidad con lo establecide en la Ley 789 de 2002 y 1150 de 2007.

La Agencia Nacional de Infraestructura consultard ante la Procuraduria CUMPLE

General de la Nacion el certificado de antecedentes disciplinarios.

La Agencia Nacional de Infraestructura consultard ante la Contraloria CUMPLE
General de la Republica.

La Agencia Nacional de Infraestructura consultara que el representante CUMPLE

8 legal de la persona juridica que suscribe la oferta no presente
antecedentes judiciales.

Si es Consorcio o Unién Temporal: anexa documento que acredita la NO APLICA
9 conformacién {determinan participacién y representante de la estructura
plural)

1. REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES

Experiencia: Para demostrar su experiencia especifica, los proponentes
deberdn presentar certificaciones de mdéximo tres (3) contratos,
ejecutados y terminados y/o en ejecucién, que cumplan con todas las| .
caracteristicas relécionadas a continuacién: :

a) Que su objéto haya sido o incluya: Prestacién de servicios de
vigilancia y seguridad privada, con arma.
b) Los contratos deben haber iniciado en fecha posterior al 1 de

enero de 2010.

¢) Que la sumatoria de su cuantia sea igual o superior al CUMPLE
presupuesto oficial ($ 27°122.828) expresado en SMLMV (se CONTRATO 1: CUMPLE
tomard como base al afio de fecha de inicio de los contratos CONTRATO 2: CUMPLE
aportados) CONTRATO 3: CUMPLE

~=d)~La certificacién' contiene como minimo la siguiente informacion:
Nombre de la empresa contratante, Nombre del contratista, Si se
trata de un consorcio o unién temporal, se debe sefalar el
nombre de sus integrantes; adicionalmente, se debe indicar el
porcentaje de participacién de cada uno de ellos, Objeto del
contrato, Numero del contrato o de carta de aceptacién de la
propuesta, Fecha de suscripcién {dfa, mes y afio) y fecha de
terminacién {dia, mes y afo), Valor ejecutado del contrato a la
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fecha de expedicién de la certificacion, Valor del contrato y de las

adiciones, si fas hubo, Certificacién de cumplimiento expedida
por el funcionario competente, Cargo y firma de quien expide la
certificacién).

De conformidad con lo dispuesto en paragrafo 3 del articulo 2.2.1.1.2.2.3 del Decreto 1082 de 2015,
la verificacion y evaluacién definitiva de la oferta fue adelantada por los evaluadores designados por
la Agencia Nacional de Infraestructura, quienes recomiendan aceptar la propuesta presentada por:
LA COOPERATIVA AUTONOMA DE SEGURIDAD C.T.A. COAUTONOMA C.T.A.

Dada en Bogota a los 28 dias del mes de marzo de 2016

COMITE EVALUADOR
\VwaD TWO 7’/\15:3 ]
&w.r
Aspefﬂﬁs Técnicos Aspectos Juridicos
CAMILO ANDRES ROCHELS GRANADOS JULIANA FERRO RODRIGUEZ



